UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BDT Quảng Ngãi, ngày       tháng  9  năm 2023

    QUYẾT ĐỊNH

 Về việc kiện toàn Ban Khuyến học Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI

  Căn cứ Điều lệ Hội Khuyến học Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 12/9/2019 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi triển khai thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban

Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính

trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học,

khuyến tài, xây dựng xã hội học tập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở Hướng dẫn số 93/HD-KHVN, ngày 21/3/2017 của Ban Thường

vụ Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam về hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi

hành Điều lệ Hội; Công văn số 108/HKH ngày 30/8/2021 của Hội Khuyến học

tỉnh Quảng Ngãi về Hướng dẫn thành lập Ban Khuyến học cơ quan, đơn vị;

  Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Khuyến học Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt

là Ban Khuyến học), gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Ông Đỗ Minh Hải, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh: Trưởng Ban Khuyến

học.

2. Bà Đỗ Thị Thu Hiền, Chủ tịch Công Đoàn, Chánh Văn phòng Ban: Phó

Trưởng Ban Khuyến học.

3. Ông Đinh Mạnh Bình, Chánh Thanh tra Ban: Thành viên, thư ký Ban

Khuyến học.

4. Phụ trách Kế toán Ban Dân tộc tỉnh: Thành viên.

Điều 2. Ban Khuyến học Ban Dân tộc tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực

hiện tốt công tác khuyến học của cơ quan theo Điều lệ Hội Khuyến học Việt Nam

và Hướng dẫn của Hội Khuyến học tỉnh Quảng Ngãi, Quy chế Tổ chức và hoạt

động của Ban Khuyến học cơ quan.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Khuyến học phân

công.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 394/QĐ-BDT ngày 05/5/2023 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ban, Chánh Thanh tra Ban, Trưởng Phòng

Chính sách Dân tộc và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Hội khuyến học tỉnh Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, VP (H).

TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-09-27T11:10:50+0700

		2023-09-27T13:59:58+0700

		2023-09-27T13:59:58+0700

		2023-09-27T13:59:58+0700